
COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 

                  Deliberazione n. 45 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011. INDIVI DUAZIONE SPAZI 

PER AFFISSIONE STAMPATI, MANIFESTI E GIORNALI MURAL I. 
 
 
 L’anno duemilaundici  addì undici del mese di maggio alle ore 9,30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco - X 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 3 2 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Il Sig. Circosta Michele, nella sua 
qualità di Vice-Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 



G.C. N.   45  DEL  11/05/2011 
 
oggetto: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011. INDIVI DUAZIONE SPAZI 

PER AFFISSIONE STAMPATI, MANIFESTI E GIORNALI MURAL I. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  
Visto il decreto del Presidente della Repubblica in data 23/03/2011, pubblicato  sulla G.U. 

del 04/04/2011 con il quale sono stati convocati i comizi  per i giorni di domenica 12 e lunedì 13 
giugno di n. 4 referendum popolari abrogativi; 
 
 Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata 
dalla Legge 24 aprile 1975 n. 130; 
 
 Visto l’art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall’art. 3 della Legge 22 
maggio 1978, n. 199; 
 
 Vista la Circolare in data 08/04/1980, n. 1943V del Ministero dell’Interno; 
 
 Considerato che questo Comune di n. 2.630 abitanti, si trovano n. 2 centri con popolazione 
residente superiore ai 150 abitanti; 
 
 Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sulla presente proposta di 
deliberazione il Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
 
 Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano dagli Assessori presenti e votanti 
 
 

DELIBERA 
 
 

− Di stabilire il numero e l’ubicazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta 
relativa allo svolgimento dei Referendum Popolari del 12 e 13 giugno 2011; 

 
come di seguito indicato: 

 
CENTRI ABITATI      SPAZI STABILITI  
(denominazione)         (ubicazione) 

                   
o Caltignaga – capoluogo    Via Roma dopo il n. civico 22 
o Sologno – frazione     Via Bellinzago dopo il n. civico 15 

 
 

Detti spazi avranno la misura di mt. 2 di altezza p er mt. 1 di base moltiplicato per il 
numero degli spazi assegnati. 

 
 
 
 
 



− Di stabilire e delimitare il numero e l’ubicazione degli spazi destinati alla propaganda 
elettorale indiretta da parte di chiunque non partecipi direttamente alla competizione 
elettorale (fiancheggiatori). 

 
 

come di seguito indicato: 
 

CENTRI ABITATI      SPAZI STABILITI  
(denominazione)         (ubicazione) 

                   
o Caltignaga – capoluogo    Via Roma dopo il n. civico 22 
o Sologno – frazione     Via Bellinzago dopo il n. civico 15 

 
Detti spazi avranno la misura di mt.  1 di altezza per mt. 0,70 di base ciascuno, disposti 
su due file orizzontali di n. 5 spazi, uno sopra l’ altro, per la determinazione di uno spazio 
complessivo della misura di mt. 2 di altezza per mt . 4 di base. 

 
− Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
      f.to  Michele Circosta                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì  
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
   
 

  
  
 
 


